

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 26-2

на **Наружные отделочные работы. Облицовка крылец**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
<b>Сметная стоимость</b>	425,57	772,87 тыс.руб
Строительные работы	500,33	1 255,17 тыс.руб
Монтажные работы	- 74,76	- 482,30 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
<b>Нормативная трудоемкость</b>	758,62	758,62 чел.-ч
<b>Средства на оплату труда</b>	9,14	145,11 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Коэффициенты пере-счета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

## Локальная смета

## Раздел Отделка крылец

1	11-01-031-9	Устройство покрытий из гранитных плит при количестве плит на 1 м2до 10 шт. (Крыльцо 1)	100 м2	0,0441	117 179,85			11-01-027-6			
		Зарплата			4 203,93 )*1,15		213,20		15,874	3 384,37	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			186,43 )*1,15		9,45		8,785	83,06	
		Материальные ресурсы			26,73 )*1,15		1,36		15,874	21,52	
		Накладные расходы от ФОТ	%		112 789,49		4 974,02		6,451	32 087,38	
		Сметная прибыль	%		123,00		263,91 ((*0.85))		105,00	3 576,18	
		Затраты труда	чел-ч	492,84	75,00		160,92 ((*0.8))		60,00	2 043,53	24,99
412-0102		<i>Исключен</i> Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности точечная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступы, толщина 20 мм	м2	-4,41	1 108,00		-4886,28	11-01-027-6	6,451	- 31 521,39	
408-0122		<i>Исключен</i> Песок природный для строительных работ средний	м3	-0,1349	55,26		-7,46	11-01-027-6	6,451	- 48,11	
402-0006		<i>Исключен</i> Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	-0,1323	600,00		-79,38	11-01-027-6	6,451	- 512,08	
101-4360		Клей плиточный «Плитонит В+» для натурального камня (расход 5,3 кг/м2)	кг	23,373	5,23		122,24	11-01-027-6	6,451	788,58	
							<b>770,62</b>			<b>9 881,52</b>	<b>24,99</b>
2	Цена поставщик а	Затирка швов - Двухкомпонентный состав PCI Dugarox NT plus (BASF) (расход 0,3 кг/м2)	кг	1,323	521,51						
		Материальные ресурсы			521,51	*1,02*1,09	772,73		1	772,73	
							<b>772,73</b>			<b>772,73</b>	<b>0,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
3	Цена поставщик а	Гранит термообработанный (пр-во Россия) с фасонной обработкой (технологическая фаска 0,3см по периметру карждго камня)										
			m2	4,41	6 169,49							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			6 169,49 8		30 471,26		1	30 471,26		
							<b>30 471,26</b>			<b>30 471,26</b>	<b>0,00</b>	
4	15-01-038-1	Облицовка ступеней гранитными плитами (Крыльцо 1, Крыльцо 2)	100 m2	0,4582	156 394,30			11-01-027-6				
		Зарплата			14 027,00	*1,15	7 391,25		15,874	117 328,66		
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			6 125,66	*1,15	3 227,79		8,785	28 356,17		
		Материальные ресурсы			1 992,37	*1,15	1 049,84		15,874	16 665,15		
		Накладные расходы от ФОТ	%		136 241,64		62 425,92		6,451	402 709,61		
		Сметная прибыль	%		105,00		8 863,14	(*(0.85))	89,00	119 254,49		
		Затраты труда	чел-ч	1300	55,00		4 642,60	(*(0.8))	44,00	58 957,28		685,01
	101-1716	Детали крепления массой до 0,001т	m	0,02	10 100,00			11-01-027-6	6,451	1 301,67		
	412-0085	Исключен Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленные 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности полированная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступы, толщина 30 мм	m2	-46,736	1 270,20		-59364,58	11-01-027-6	6,451	-382 960,88		
	101-4360	Исключен Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	m3	-1,6495	497,00		-819,81	11-01-027-6	6,451	-5 288,60		
		Клей плиточный «Плитонит В+» для натурального камня (расход 5,3 кг/м2)	кг	242,85	5,23		1270,08	11-01-027-6	6,451	8 193,32		
							<b>27 838,17</b>			<b>347 851,72</b>	<b>685,01</b>	
5	Цена поставщик а	Затирка швов - Двухкомпонентный состав PCI Dugarox NT plus (BASF) (расход 0,3 кг/м2)	кг	13,746	521,51							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			521,51 8		8 028,63		1	8 028,63		
							<b>8 028,63</b>			<b>8 028,63</b>	<b>0,00</b>	
6	Цена поставщик а	Гранит термообработанный (пр-во Россия) с фасонной обработкой (технологическая фаска 0,3см по периметру карждго камня)	m2	46,736	6 169,49							
						*1,02*1,09						
		Материальные ресурсы			6 169,49 8		322 928,99		1	322 928,99		
							<b>322 928,99</b>			<b>322 928,99</b>	<b>0,00</b>	
7	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 шт.	0,27	57,11			11-01-027-6				
		Зарплата			46,83	*1,15	14,54		15,874	230,82		
		Эксплуатация машин			10,28	*1,15	3,19		8,785	28,04		
		Накладные расходы от ФОТ	%		78,00		11,34	(*(0.85))	66,00	152,34		
		Сметная прибыль	%		50,00		7,27	(*(0.8))	40,00	92,33		
		Затраты труда	чел-ч	5,49		*1,15						1,70
							<b>36,34</b>			<b>503,53</b>	<b>1,70</b>	
8	15-02-037-1	Устройство каркаса при оштукатуривании стен	100 m2	0,03	1 852,90			11-01-027-6				
		Зарплата			229,32	*1,15	7,91		15,874	125,59		
		Эксплуатация машин			11,26	*1,15	0,39		8,785	3,41		
		в т.ч. зарплата машинистов			2,31	*1,15	0,08		15,874	1,27		
		Материальные ресурсы			1 612,32		48,37		6,451	312,03		
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		8,39	(*(0.85))	89,00	112,91		
		Сметная прибыль	%		55,00		4,39	(*(0.8))	44,00	55,82		
		Затраты труда	чел-ч	24,98		*1,15						0,86
	101-0797	Исключен Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	m	-0,0108	4 455,20		-48,12	11-01-027-6	6,451	-310,40		
	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	m2	3,06	28,25		86,45	11-01-027-6	6,451	557,66		
							<b>107,78</b>			<b>857,02</b>	<b>0,86</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	15-01-001-9	Облицовка стен гранитными плитами чистотесанными толщиной 100 мм при числе плит в 1 м2 до 6 (Крыльцо 2)	100 м2	0,03	267 237,89			11-01-027-6			
		Зарплата			12 034,98	*1,15	415,21		15,874	6 590,99	
		Эксплуатация машин			1 307,54	*1,15	45,11		8,785	396,29	
		в т.ч. зарплата машинистов			180,13	*1,15	6,21		15,874	98,65	
		Материальные ресурсы			253 895,37		7 616,86		6,451	49 136,37	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		442,49	(*(0.85))	89,00	5 953,78	
		Сметная прибыль	%		55,00		231,78	(*(0.8))	44,00	2 943,44	
		Затраты труда	чел-ч	1162,8		*1,15					40,12
101-1716		Детали крепления массой до 0,001т	т	0,0013	10 100,00		13,21	11-01-027-6	6,451	85,22	
412-0049		Исключен Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленые 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности шлифованная, ступени цельные, парапеты, пластины, толщина 90-100 мм	м2	-2,94	2 570,00		-7555,80	11-01-027-6	6,451	- 48 742,47	
408-0122		Исключен Песок природный для строительных работ средний	м3	-0,015	55,26		-0,83	11-01-027-6	6,451	- 5,35	
402-0078		Исключен Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	-0,108	497,00		-53,68	11-01-027-6	6,451	- 346,26	
							<b>1 154,35</b>			<b>16 012,01</b>	<b>40,12</b>
10	15-01-005-2	На каждые 10 мм изменения толщины плит добавлять или исключать к расценкам 15-01-001, 15-01-002, 15-01-003, 15-01-004 при облицовке стен и колонн гранитом чистотесанным и под «скалу»	100 м2	0,03	207,02			11-01-027-6			
		Зарплата			175,43	*1,15*-7	- 42,37		15,874	- 672,52	
		Эксплуатация машин			31,59	*1,15*-7	- 7,63		8,785	- 67,02	
		в т.ч. зарплата машинистов			7,99	*1,15*-7	- 1,93		15,874	- 30,63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00		- 46,52	(*(0.85))	89,00	- 625,80	
		Сметная прибыль	%		55,00		- 24,37	(*(0.8))	44,00	- 309,39	
		Затраты труда	чел-ч	16,95		*1,15*-7					- 4,09
							<b>- 120,89</b>			<b>- 1 674,73</b>	<b>- 4,09</b>
11	Цена поставщик а	Гранит термообработанный Дымовский (пр-во Россия) (600x300x30) с фасонной обработкой (технологическая фаска 0,3см по периметру карждо камня)	м2	3	6 169,49	*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			6 169,49	8	20 728,75		1	20 728,75	
							<b>20 728,75</b>			<b>20 728,75</b>	<b>0,00</b>
12	11-01-031-9	Устройство покрытий из гранитных плит при количестве плит на 1 м2до 10 шт. (Крыльцо 2 - гранитные накрывные на стенки крыльца)	100 м2	0,0177	117 179,85			11-01-027-6			
		Зарплата			4 203,93	*1,15	85,57		15,874	1 358,35	
		Эксплуатация машин			186,43	*1,15	3,79		8,785	33,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			26,73	*1,15	0,54		15,874	8,64	
		Материальные ресурсы			112 789,49		1 996,37		6,451	12 878,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00		105,92	(*(0.85))	105,00	1 435,34	
		Сметная прибыль	%		75,00		64,58	(*(0.8))	60,00	820,19	
		Затраты труда	чел-ч	492,84		*1,15					10,03
412-0102		Исключен Изделия архитектурно-строительные из гранита и других прочных пород пиленые 1 группа, фактурная обработка лицевой поверхности точечная, плиты облицовочные, накрывочные, подоконные, проступи, толщина 20 мм	м2	-1,77	1 108,00		-1961,16	11-01-027-6	6,451	- 12 651,44	
408-0122		Исключен Песок природный для строительных работ средний	м3	-0,0542	55,26		-2,99	11-01-027-6	6,451	- 19,31	
402-0006		Исключен Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	-0,0531	600,00		-31,86	11-01-027-6	6,451	- 205,53	
101-4360		Клей плиточный «Плитонит В+» для натурального камня (расход 5,3 кг/м2)	кг	9,381	5,23		49,06	11-01-027-6	6,451	316,50	
							<b>309,28</b>			<b>3 966,05</b>	<b>10,03</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	Цена поставщика	Затирка швов - Двухкомпонентный состав PCI Dugarox NT plus (BASF) (расход 0,3 кг/м2)	кг	0,531	521,51						
		Материальные ресурсы			521,51 8					1	310,14
											310,14
											0,00
14	Цена поставщика	Гранит термообработанный Дымовский (пр-во Россия) (600x300x30) с фасонной обработкой (технологическая фаска 0,3см по периметру карждго камня)	м2	1,77	6 169,49						
		Материальные ресурсы			6 169,49 8					1	12 229,96
											0,00
											0,00
		<b>Итого</b>									<b>425 566,11</b>
											<b>772 867,58</b>
											<b>758,62</b>

**Итого по локальной смете**

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	578 405,14
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	129 859,24
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	64 603,20
ИТОГО	772 867,58
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	17 775,95
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	790 643,53
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	11 859,65
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	802 503,18
НДС 18%	144 450,57
ВСЕГО	946 953,75

ИСПОЛНИЛ

\_\_\_\_\_

ПРОВЕРИЛ

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_